АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12 июля 2017 года

№ 612-п

О внесении изменений в Порядок
осуществления муниципального лесного
контроля в отношении лесных участков, находящихся
в муниципальной собственности, на территории
Перевозского муниципального района Нижегородской
области, утвержденный постановлением
администрации Перевозского муниципального
района Нижегородской области
от 23 апреля 2015 года № 486-п
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 3 ноября 2015 года № 306-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон Российской Федерации «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 44, частью 6 статьи 57 Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области, принятого решением Земского собрания Перевозского муниципального района Нижегородской области от 1 марта 2013 года № 29 «О принятии Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области в новой редакции администрация Перевозского муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в Порядок осуществления муниципального лесного контроля в отношении лесных участков, находящихся в муниципальной собственности, на территории Перевозского муниципального района Нижегородской области, утвержденный постановлением администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 23 апреля 2015 года № 486-п изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Управление делами администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области (Н.М.Трунина) обеспечить опубликование в периодическом печатном издании газете Перевозского района Нижегородской области «Новый путь» и размещение на официальном сайте администрации Перевозского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.perevozadm.ru/.

3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления ЖКХ и строительства администрации Перевозского муниципального района Д.А.Плеухина.

И. о. главы администрации

Ю.В.Ошарин
Приложение

к постановлению администрации

Перевозского муниципального района

Нижегородской области

от 12 июля 2017 года№612-п

Изменения в постановление администрации Перевозского района Нижегородской

области от 23 апреля 2015 года № 486-п «Об утверждении порядка осуществления муниципального лесного контроля в отношении лесных участков, находящихся в муниципальной собственности на территории Перевозского муниципального района Нижегородской области»

(далее – Порядок)
В Порядке осуществления муниципального лесного контроля в отношении лесных участков, находящихся в муниципальной собственности, на территории Перевозского муниципального района Нижегородской области:

1.Пункт 3.5. Порядка дополнить абзацами следующего содержания:

 «- в случае необходимости при проведении проверки, получения документов и (или) информации в рамках межведомственного информационного взаимодействия проведение проверки может быть приостановлено руководителем органа муниципального контроля на срок, необходимый для осуществления межведомственного информационного взаимодействия, но не более чем на десять рабочих дней. Повторное приостановление проведения проверки не допускается;
-на период действия срока приостановления проведения проверки приостанавливаются связанные с указанной проверкой действия органа муниципального контроля на территории, в зданиях, строениях, сооружениях, помещениях, на иных объектах субъекта малого предпринимательства.».

2.Пункт 6.1. Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

 «При наличии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках муниципального контроля акт проверки может быть направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю. При этом акт, направленный в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, проверяемому лицу способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа, считается полученным проверяемым лицом.».

__________________

Заместитель начальника отдела
строительства, архитектуры и экологии
 управления ЖКХ и строительства

Т.В.Кондратьева